w sprawie wyboru metody ustalenia oplaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenie
wysokosci stawki tej oplaty.

Na podstawie art. 6j ust. 1 pkt 1, art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a pkt 1, ust. 3 i 4a ustawy z dnia 13 wrze$nia
1996r. o utrzymaniu czystosci i porzadku w gminach ( t. j. Dz.U. z 2025, poz. 733) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15
ustawy z dnia 8§ marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (tj. Dz.U z 2025 r., poz.1153), Rada Miejska w
Zukowie uchwala, co nastepuje:

§ 1. Dokonuje si¢ wyboru metody ustalenia oplaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, od
wlascicieli nieruchomosci, na ktérych zamieszkujg mieszkancy, zgodnie z ktorg optata za gospodarowanie
odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkancow zamieszkujacych dang nieruchomo$¢ i stawki
oplaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 2. 1. Ustala si¢ stawke optaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w wysokosci 49 zt miesigcznie
od osoby zamieszkujacej dang nieruchomos¢.

2. Ustala si¢ stawke optaty podwyzszonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jezeli wtasciciel
nieruchomosci nie wypetni obowigzku zbierania odpadéw komunalnych w sposob selektywny, w wysokosci
147 zt miesigcznie od osoby zamieszkujacej dang nieruchomosé.

§ 3. Zwalnia si¢ w cze$ci z oplaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wiascicieli nieruchomosci
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujacych bioodpady stanowiace odpady
komunalne w kompostownikach przydomowych, w wysokosci 3 zt miesi¢cznie od osoby.

§ 4. Traca moc:

1) uchwata Nr V/41/2015 Rady Miejskiej w Zukowie z dnia 30 stycznia 2015 r. w sprawie wyboru metody
ustalenia optlaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenie wysokos$ci stawki tej optaty
(Dz. Urz. Woj. Pom. 2015 r. poz. 297);

2) uchwata Nr V1/74/2019 Rady Miejskiej w Zukowie z dnia 26 marca 2019 r. o zmianie uchwaty w sprawie
wyboru metody ustalenia oplaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenie wysokosci
stawki tej optaty (Dz. Urz. Woj. Pom. 2019 r. poz. 1701);

3) uchwata Nr XX/241/2020 Rady Miejskiej w Zukowie z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie uchwaty w
sprawie wyboru metody ustalenia oplaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenie
wysokosci stawki tej optaty (Dz. Urz. Woj. Pom. 2020 r. poz. 1955);

4) uchwata Nr XXXI11/425/2021 Rady Miejskiej w Zukowie z dnia 27 kwietnia 2021 r. w sprawie wyboru
metody ustalenia optaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenie wysokos$ci stawki tej
optaty (Dz. Urz. Woj. Pom. 2021 r. 1743).

§ 5. Wykonanie uchwaly powierza sie Burmistrzowi Gminy Zukowo.
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§ 6. Uchwala podlega ogloszeniu w Dzienniku Urzegdowym Wojewoddztwa Pomorskiego i wchodzi w zycie
z dniem 1 marca 2026 r.

Przewodniczgca Rady
Miejskiej w Zukowie

Katarzyna Cichowicz
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Uzasadnienie

Przy uchwalaniu stawek za odbiér odpadoéw z nieruchomosci zamieszkatych, ustawodawca dal samorzagdom
uprawnienia do wyboru metody ustalenia oplaty sposrdod czterech zapisanych w ustawie z dnia 13
wrze$nial996 r. o utrzymaniu czystosci i porzadku w gminach, a mianowicie 1) od liczby mieszkancow
zamieszkujgcych dang nieruchomos¢, lub 2) od ilosci zuzytej wody z danej nieruchomosci, lub 3) od
powierzchni lokalu mieszkalnego, ustawa rowniez dopuszcza uchwalenia przez rade gminy jednej stawki oplaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi od gospodarstwa domowego.

Gmina Zukowo przeprowadzita przetargi nieograniczone na odbior i zagospodarowanie odpadow
komunalnych ze wszystkich trzech sektorow i sg znane wartos$ci, ktore bedg ponoszone przez nasz samorzad na
wykonanie tego zadania. Zgodnie z zatoZeniami ustawy o utrzymaniu czystosci 1 porzagdku w gminach system
gospodarki odpadami komunalnymi ma by¢ systemem samofinansujacym si¢. Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy z
dnia 13 wrze$nia 1996 r. o utrzymaniu czystosci i porzadku w gminach ( tj. Dz.U z 2025, poz. 733) z
pobranych optat gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi,
ktore obejmuja koszty: odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadéw komunalnych,
tworzenia i utrzymania punktéw selektywnego zbierania odpadéow komunalnych, obstugi administracyjnej
systemu oraz edukacji ekologicznej w zakresie prawidlowego postegpowania z odpadami komunalnymi. W
zwigzku z powyzszym w celu zapewnienia §rodkow na jego prawidtowe funkcjonowanie konieczne jest
pobieranie takiej optaty od mieszkancow, aby wystarczyla ona na realizacj¢ calo$ci zadania, ktorym zostata
obcigzona gmina. Rzeczywisty koszt utrzymania catego systemu ,,odpadowego” bedzie mozna oszacowaé po
zamknieciu danego okresu rozliczeniowego. Zgodnie z obowiazujaca ustawa o utrzymaniu czystosci i porzadku
w gminach podstawg ustalenia wynagrodzenia za odbieranie odpadéw komunalnych od wtlascicieli
nieruchomosci stanowi stawka za 1 ton¢ odebranych odpaddéw czyli za transport oraz dodatkowo za 1 tong
zagospodarowania odpadéw komunalnych. Wedlug szacunkowej ilosci odpadow, ktérg przewidziano do
odbioru i zagospodarowania w 2026 r. koszt tej ustugi bedzie wynosit w granicach 21.720.620,00 zt, z czego
10.432.724,00 zt - 48,03% stanowi koszt transportu odpadow, a 11.287.896,00 zt - 51,97% koszt
zagospodarowania odpadow w Instalacjach komunalnych. Dodatkowo nalezy pamigta¢ o zabezpieczeniu
srodkéw na obstuge PSZOK, obstuge administracyjng, obstuge programu, wysytke korespondencji itp. W 2025
r. koszt utrzymania calego systemu na dzien 31.10.2025 r. wyniost 19.401.566,44 zt natomiast wplywy z tytutu
oplat wyniosty 15.030.389,78 zl, z tego wida¢ ze na dzien 31.10.2025 r. brakuje $rodkow do domknigcia
systemu. Planowane w budzecie wydatki na rok 2026 to kwota 31.009.486,00 zt. W zwigzku ze wzrostem
stawek optat pobieranych przez Instalacje przetwarzania i zagospodarowania odpadow koszty obstugi systemu
znaczgco wzrosty. Ponizej zostaly przedstawione stawki netto za zagospodarowanie odpaddéw na instalacji w
Zaktadzie Utylizacyjnym w Szaddtkach i Chlewnicy tylko tych odpadow, ktore sg odbierane od mieszkancow
w ramach ztozonych deklaracji:

ceny za zagospodarowanie na instalacjach

Zaklad Utylizacyjny Instalacja Przetwarzania
Sp.z o.o0. Odpadéw w Chlewnicy EKODOLINA
ZUT ZUT
Gdansk Gdansk Chlewnica Chlewnica Chlewnica | EKODOLINA | EKODOLINA
kod rOdZﬁj netto netto netto netto netto netto netto
odpadu | odpadu 01.07.2023 01.07.2024 | 01.04.2024 | 31.10.2025 | 01.01.2026 | 01.10.2024 01.04.2025
opakowan
ia zZ
papieru i
150101 | tektury 157,30 zt 157,30 zt 10,00 zt 130,00 zt 85,00 zt 117,43 zt 205,50 zt
opakowan
ia zZ
tworzyw
sztucznyc
150102 | h 407,00 zt | 407,00 zt 350,00 zt 380,00zt | 479,00 zt 475,09 zt 831,41zt
zmieszane
odpady
opakowan
150106 | iowe 430,00zt | 516,00 zt 350,00 zt 380,00zt | 479,00 zt 602,99 71 1 055,23 zt
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150107

opakowan
ia ze szkla

100,00 zt

115,00 zt

160,00 zt

90,00 zt

70,00 zt

84,93 zt

148,63 zt

200301

zmieszane
odpady
komunaln
e

676,50 zt

879,45 zt

442,00 zt

605,00 zt

555,82 zt

602,99 zt

1 055,23 zt

200108

odpady
kuchenne

832,70 zt

1 082,51
7k

484,46 zt

345,00 zt

439,00 zt

241,96 zt

423,43 7t

200307

wielkogab
aryty

990,00 zt

990,00 zt

900,00 zt

945,00 zt

990,00 zt

758,09 zt

1 326,66 zt

200136

zuzyte
urzadzenia
elektryczn
e

i

elektronic
zne inne
niz
200121,20
0123 i
2001036

2 200,00 zt

2 200,00
7k

550,00 zt

680,00 zt

790,00 zt

nie
przyjmujg

nie przyjmuja

201023

urzadzenia
zawierajac
e freony
(lodéwki)

5 500,00 zt

5 500,00

71

550,00 zt

680,00 zt

790,00 zt

nie
przyjmuja

nie przyjmuja

200135

zuzyte
urzadzenia
elektryczn
e i
elektronic
zne  inne
niz
200123 i
200121
zawierajac
e
niebezpiec
zne
sktadniki

5 500,00 zt

5 500,00
z1

550,00 zt

680,00 zt

790,00 zt

nie
przyjmuja

nie przyjmuja

170101

odpady
betonu
oraz gruz
betonowy
z
rozbiorek i
remontow

24,20 zt

24,20 zt

130,00 zt

130,00 zt

90,00 zt

58,75 zt

102,81 zt

170107

zmieszane
odpady z
betonu,
gruz
ceglany,
odpadowy
ch
materialo
w
ceramiczn
ych i
elementd
w
wyposaze
nia  inne
niz

60,50 zt

60,50 zt

145,00 zt

145,00 zt

110,00 zt

99,71 zt

174,49 zt

Id: D30E30F7-725C-4BF2-87D9-EDBDDBOF319D. Projekt

Strona 2




wymienio
ne w
170106
(zawieraja
ce azbest)

170904

zmieszane
odpady z
budowy,
remontow
i
demontaz
u inne niz
wymienio
ne w
170901,
170902 i
170903

972,22 7

1215,28

z1

624,00 zt

680,00 zt

790,00 zt

729,72 7

1277,01 zt

160103

zuzyte
opony

847,00 zt

847,00 zt

819

800,00 zt

850,00 zt

544,41 zt

952,72 7t

200111

tekstylia

508,20 zt

508,20 zt

1 100,00
71

758,09 zt

1 326,66 zt

200132

Leki

9 000,00 zt

9 000,00
71

nie
przyjmuja

nie
przyjmuja

970,00 zt

nic
przyjmuja

nie
przyjmuja

nie przyjmuja

Zgodnie ze ztozonymi deklaracjami za gospodarowanie odpadami komunalnymi na dzien 31.10.2025 r.
51.622 osoby sg objete systemem (prognozowana ilo$¢ mieszkancow na dzien 01.01.2026 r. to 52.828 0sdb),
natomiast zameldowanych jest 40.368 0s6b. Z przedstawionych danych tatwo obliczy¢ jaka minimalna stawka
od 1 mieszkanca powinna wystarczy¢ na pokrycie catego systemu. (52.828 0sob x (49 zt proponowana stawka)
x 12 m-cy = 31.062.864 z}). Obecnie ze zwolnien za kompostowanie odpadéw BIO w kompostownikach
korzysta 2396 gospodarstw domowych w przeliczeniu na ilo$¢ 0sob to ok. 8448 o0sdb proponowana stawka
zwolnienia to 3,00 zt od osoby. Wraz ze wzrostem mieszkancéOw wzrasta rowniez ilo§¢ generowanych
odpadow. W 2023 roku ilo$¢ odpadow na 1 mieszkanca naszej Gminy na rok wynosita 382,20 kg, natomiast w
2024 roku wyniosta 404 kg.

Duzy wplyw na zwigkszajace si¢ koszty utrzymania systemu, ma wzrost ilosci wytworzonych odpadow
przypadajacych na 1 mieszkanca oraz wzrost stawek za zagospodarowanie odpadéw w instalacjach
przetwarzania odpadow.
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